
Noteikumi aptiekām par zāļu izsniegšanu
slimo kasu dalībniekiem un to ap-
gādājamiem ģimenes locekļiem.

Rīkojums par tālbraucēju kuģu jūrnieku
nodrošināšanu slimības gadījumos.

Rīkojums par darba devēju pārstāvju
vēlēšanām slimo kasu statūtu izstrā-
dāšanas kommisijās.

Rīkojums ārstiem.
Ministru kabineta sēde 1930. g. 20. augustā.

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu.

Rīgā, 1930. g. 20. augustā.
Tautas labklājības ministris

V.Rubuil-s.
Noteikumi

aptiekām par zāļu izsniegšanu slimi]
kasu dalībniekiem un to apgādā-

jamiem ģimenes locekļiem.
.1. Visas aptiekas ar brīvas tirdzniecības

tiesībām, kā ari slimo kasu aptiekas iz-
sniedz slimo kasu dalībniekiem un to
apgādājamiem ģimenes locekļiem zāles
uz receptēm, kuras izrakstījuši slimo kasu
ārsti uz slimo kasu receptu blankām,
bet ne vēlāk, kā 7 dienu laikā pēc viņu
izrakstīšanas.

2. Pie zāļu izsniegšanas iekasējamas
piemaksas no kases dalībniekiem 15%
apmērā no zāļu brutto vērtības, izņemot
tos gadījumus, kad slimo kases ārsts uz
receptu blankas atzīmējis, ka zāles iz-
sniedzamas bez piemaksas, bet no ģi-
menes locekļiem tādos apmēros, kā to
paziņojusi aptiekai kases valde. Zāles
izņemamas 7 dienu laikā pēc viņu pasūtī-
šanas, pēc kam pacientam jāprasa kases
atļauja zāļu izņemšanai.

3) Ārstnieciski palīglīdzekļi izsniedzami
tikai ar katrreizēju kases valdes atļauju,
vai bez tās, ja par to kases valde sevišķi
ziņojusi.

4. Uz šo noteikumu pamata izsniegtās
zāles aptiekas noceno: receptūru pēc val-
dības izdotās aptieku takses, bet patent-
līdzekļus, rokas pārdošanu un ārstnie-
ciskus palīglīdzekļus pēc Latvijas aptiekāru
biedrības izdotās takses un tās vēlākiem
labojumiem. Aptiekāru biedrības izdoto
taksi un tās vēlākos labojumus skata cauri
un apstiprina Tautas labklājības ministrija.

5. No 4. p. paredzētā kārtībā taksētām
cenām aptiekas slimo kasēm aprēķina
rabatu: Rīgā, Liepājā un Daugavpilī —
20%, pārējās pilsētās — 15%, un ārpus
pilsētu administratīvām robežām — 10%.
Še minētais rabats nav attiecināms uz
oriģinālpreparātiem un patentlīdzekļiem
oriģināliepakājumos, dozētā vai nedozētā
veidā, minerālūdeņiem, rokas pārdošanu
un ārtsnieciskiem palīglīdzekļiem.

6. Rēķini sastādāmi pēc Tautas lab-
klājības ministrijas noteikta parauga, uz-
rādot atsevišķi kases dalībniekus un ap-
gādājamos ģimenes locekļus, kā ari uz-
rādot atsevišķā ailē cenas par receptūru,
patentlīdzekļiem, rokas pārdošanu, ārst-
nieciskiem palīglīdzekļiem un atskaitot
piemaksu un rabatu. Rēķinā nav uzrā-
dāmas pasūtītās, bet neizņemtās nebojā-
jošās zāles per se, kā arī neizņemtie lī-
dzekļi oriģināliesaiņojumos un ārstnie-
ciskie palīglīdzekļi.

7. Šo noteikumu 4., 5. un 6. p. p. pa-
redzētā kārtībā un veidā sastādītos rē-
ķinus aptieka, klātpieliekot receptu ori-
ģinālus, iesūta slimo kasei, ne vēlāk, kā
līdz nākošā mēneša 15. dienai.

8. Iesniegtie rēķini slimo kasei jā-
samaksā 1 mēneša laikā, skaitot no
rēķina saņemšanas dienas, ja rēķinā nav
kļūdu un nepareizību, kas neprasa no-
skaidrošanu. Ja rēķinā ir kļūdas vai ne-
pareizības, tad rēķins jāsamaksā ne vēlāk
kā 2 mēnešu laikā. Receptes slimo kase
izsniedz aptiekai atpakaļ pie rēķina sa-
maksas.

9. Ja aptieka neievēro šos noteikumus,
vai izsniedz nepilnvērtīgas, bojātas vai
vispār sliktas zāles, Tautas labklājības

ministrija var izslēgt aptieku no to aptieku
skaita, uz kurām attiecas šie noteikumi.

10. Strīdus jautājumus, kas rodas sa-
karā ar zāļu izsniegšanu uz šiem notei-
kumiem, izšķi r Tautas labklājības mi-
nistrija.

Šie noteikumi spēkā ar š. g. 1. sep-
tembri.

1930. g. 20. augustā. JVe 7904.
Darba aizsardzības departamenta

direktors Fr. Roze.
Sociālās apdrošināšanas nodaļas

vadītājs H. Liepiņš.
Apstiprinu.

1930. g. 20. augustā.
Tautas labklājības ministris

V.Rubuls.
Rīkojums

par tālbraucēju kuģu jūrnieku
nodrošināšanuslimības gadījumos.
Pamatojoties uz ,,Noteikumu par slimo

kasēm" 3. p. 6. pktu, Tautas labklājības
ministrija nosaka:

1. To algoto darbinieku, kā arī mā-

cekļu un praktikantu nodrošināšanai sli-
mības gadījumos, kas nodarbināti uz tāl-
braucēju kuģiem, skaitot ar 1930. g. 1. sep-
tembrī Rīgā nodibināma ,,Tālbraucēju
jūrnieku" slimo kase. Bez tam minētās
personas var nodrošināties Rīgā — Rīgas
centrālā kopējā slimo kasē, Liepājā —
Liepājas kopējā slimo kasē un Ventspilī—
Ventspils kopējā slimo kasē.

2. Uz tālbraucēju kuģiem 1. p. mi-
nēto personu pievienošanu slimo kasēm
izdara jūrnieku darba inspektors Rīgā,
Ķemerejas ielā N° 7/9.

Jūrnieku darba inspektoram jāuzaicina
šis personas viena mēneša laikā izvēlēties
slimo kasi, kurā viņas vēlas nodrošināties.
Jautājumu par pievienošanos slimo kasēm
uz katra atsevišķa tālbraucēja kuģa iz-
šķir ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja
viena mēneša laikā pēc jūrnieku darba
inspektora uzaicinājuma saņemšanas pē-
dējam nebūs iesūtīts paziņojums par pie-
vienošanos slimo kasei, tad pievienošanu
tālbraucēju jūrnieku slimo kasei izdara
darba inspektors ar savu., rīkojumu.

Pievienošana slimo kasēm izdarāma ar
katra nākošā mēneša pirmo dienu.

3. Tiesības uz medicīnisko palīdzību

un pabalstu, neizslēdzot tos. kuri pievieno-
šanas brīdi ir darba nespējīgi, sākas: tāl-
braucēju jūrnieku slimo kasē — pēc viena
mēneša, skaitot no pievienošanas dienas,
pārējās slimo kasēs — ar pievienošanas
dienu slimo kasei.

Rīgā, 1930. g. 20. augustā. JV° 7905.
Darba aizsardzības departamenta

direktors Fr. Roze.
Sociālās apdrošināšanas nodaļas

vadītājs H. Liepiņš.
Apstiprinu.

1930. g. 18. augustā:
Tautas labklājības ministris

V.Rubuls.

Rīkojums ārstiem.
Veselības departaments uzliek par pie-

nākumu visiem ārstiem (valsts, pašvaldību
un slimo kasu dienestā sastāvošiem, kā ari
brīvpraktizējošiem ārstiem) nekavējoties
ziņot par katru konstatēto saindēšanos
ar svinu vai uz to aizdomīgu gadījumu.
Ziņošana izdarāma lidzīgi lipīgo slimību
pieteikšanai uz tām pašām kartiņām, pie-
rakstot tikai klāt attiecīgu diagnozi, kā:
Intoxicatio saturnina, Saturnismus, In-
toxicatio e plumbo, Plumbismus.

Kartiņas piesūtāmas: Rīgā — pilsētas
veselibas nodaļai, bet apriņķos — apriņķu
ārstiem. .'

Pamats: ārstn. lik. (XIII sēj., 1905. g.
izd.) 6. pants un likuma par tirgo-
šanos ar svina baltumu un tā lieto-
šanu krāsošanā (1930. g. ,,V. V."
130. num.) 5. p. burts „c".

Rīgā, 1930. g. 13. augustā.
Veselības departamenta direktors

Dr Aug. Pētersons.

RĪKOJUMS

Apstiprinu.

1930. g. 20. augustā.
Tautas labklājības ministris

V. Rubuls

par darba devēju pārstāvju vēlēšanām slimo kasu
statūtu izstrādāšanas kommisijās.

Pamatojoties uz savu 1929. gada 2. novembra rīkojumu N° 19377 (,,V. V." 1929. g.
250. numurā) un 1930. g. 11. jūlija grozījumiem šajā rīkojumā (,,V. V." 1930. g. 153! nu-
murā, rīkojums N° 7333), Tautas labklājības ministrija riosaka sekošo:

1. Slimo kasēm pievienoto darba vietu īpašnieku pārstāvju vēlēšanas attiecīgās
kases statūtu izstrādāšanas kommisijā izdarāmas tieši un aizklāti, uz proporcionalitātes
pamatiem pēc kopējiem negrozāmiem kandidātu sarakstiem.

2. Atsevišķām darba devēju grupām ir tiesība uzstādīt un iesniegt vēlēšanu
kommisijai savu kandidātu sarakstu. Kandidātu sarakstā jābūt uzrādītam kandidāta
vārdam un uzvārdam, darba vietas resp. vietu nosaukumam, kā arī jāapzīmē persona,
kurai kandidātu saraksta sastādītāji uzticējuši iesniegt kandidātu sarakstu vēlēšanu
kommisijai un būt par saraksta sastādītāju pārstāvi vēlēšanu lietās.

Piezīme. Kandidātu saraksta pārstāvim, sākot no saraksta iesniegšanas dienas
tiesība ar padomdevēja balsi piedalīties arī visās vēlēšanu kommisijās sēdēs,
pie statūtu kommisijās vēlēšanu jautājumu apspriešanas, kā arī būt klāt
pie balsu nodošanas un vēlēšanu rezultātu aprēķināšanas.

3. Kandidātu sarakstā nevar uzrādīt vairāk personas, cik vēlami statūtu kommi-
sijā darba devēju pārstāvji un viņu vietnieki. Kandidātu sarakstam jābīit parakstītam
vismaz no desmitkārt lielāka darba devēju skaita par to, kādā ievēlami attiecīgās kases
statūtu kommisijā darba devēju pārstāvji.

1. piezīme. Par darba devēju pārstāvjiem statūtu kommisijā var ievēlēļ ari
darba devēju pilnvarotās personas, ja tās skaitās par tās pašas kases dalīb-
niekiem.

2. piezīme. Par kandidātu saraksta parakstītājiem var būt tikai tie darba devēji,
kas nodarbina ne mazāk kā 5 darbiniekus, vai arī apvienojušos (kopā ar ne
mazāk kā 5 darbiniekiem) darba devēju un juridisku personu pilnvarotas
personas. ...

4. Kandidātu saraksti jāiesniedz vēlēšanu kommisijai-š. g. 28., 29. un 30. augustā
no pīkst. 11—13, kases biroja telpās. Nepilnīgus kandidātu sarakstus vēlēšanu kommisijā
izsniedz saraksta pārstāvim atpakaļ izlabošanai ne vēlāk kā otrā dienā. Izlabotos sa-
rakstus kommisijā pieņem š. g. 1. septembrī no pīkst. 13—15. Iesniegtos kandidātu
sarakstus vēlēšanu kommisijā numurē pēc iesniegšanas kārtības, izgatavo uz kases
rēķina un vēlēšanu dienā izsniedz visiem vēlētājiem.

Piezīme. Ja iesniegts tikai viens derīgs kandidātu saraksts, tad visi sarakstā
atzīmētie kandidāti skaitās par ievēlētiem bez balsošanas.

5. Ierodoties pie vēlēšanu urnas, katrs vēlētājs saņem no vēlēšanu kommisijās
vienu ar kases zīmogu apzīmogotu aploksni, ieliek tanī vienu no kandidātu sarakstiem,
aizlipina un nodod vienam no vēlēšanu kommisijās locekļiem, kas saņemto aploksni
vēlētājam redzot, iemet uzstādītā vēlēšanu urnā un atzīmē vēlētāja balsošanas kartiņā
par balss nodošanu, atzīmējot īpašā sarakstā arī vēlētāja vārdu un uzvārdu.

6. Savas balsstiesības vēlētājam jāpierāda ar balsošanas kartiņu, kuru saskaņā
ar šī rīkojuma 7. pantu balsstiesīgiem vēlētājiem vēlēšanu kommisijā piesūta mājās
ne vēlāk kā 3 dienas pirms vēlēšanām. Nesaņēmušiem, uz viņu pieprasījumu,
kases birojā, vai vēlēšanu dienā pie ieejas vēlēšanu sapulces telpās izsniedz kartiņu
duplikātus, kas tāpat derīgi balss nodošanai.

Piezīme. Apvienojušos darba devēju pilnvarotai personai balsošanas kartiņa
jāsaņem pēdējās 3 dienās pirms vēlēšanām, personīgi kases birojā, parastā
darba laikā, pie kam jāiesniedz vēlēšanu kommisijai attiecīgā p'ilnvara.

7. Katram darba devējam, kas nodarbinājis uz š. g. 1. jūliju ne mazāk kā 5 darbi-

niekus, neatkarīgi no viņam piederošo, kasei pievienoto darba vietu skaita, ir viena balss.
Darba devēji ar mazāku darbinieku skaitu var apvienoties, ja kopskaitā nodarbina
ne mazāk kā 5 darbiniekus un pilnvarot vienu no sava vidus, kam piešķirama balss-
tiesiba. Līdzīgā kārtā aktīvās un pasīvās vēlēšanu tiesības bauda arī kasei pievienotas
valsts iestādes un uzņēmumi, pašvaldības, biedrības, kooperatīvi un citas juridiskas
personas, kas balss nodošanai pilnvaro savus pārstāvjus. Pēdējos par kommisijās
locekļiem var ievēlēt tikai tanī gadījumā, ja viņi skaitās par tās pašas kases dalībniekiem.
Pilnvaras sastādāmas vai nu pēc še klātpieliktā parauga, vai ari rakstiska paziņojuma
veidā, no kura nepārprotami redzams, kas un ko pilnvaro.

8. Vēlēšanas jāizdara darba devējam personīgi, izņemot 7. pantā minētos gadī-
jumus, kad balss nodošanu izdara uz pilnvaras pamata.

9. Vēlēšanas vada vēlēšanu kommisijā, kurā 2 pārstāvjus sūta kases valde,
bet trešo priekšsēdētāju Tautas labklājības ministrija. Ar vēlēšanām saistītos darbus
izpilda slimo kases teshniskais personāls un attiecīgos izdevumus sedz slimo kase.

10. Vēlēšanu vietu un balsu nodošanas laiku, kuram jābūt ne īsākam, kā 3 stun-
das, nosaka vēlēšanu kommisijā, saziņā ar Tautas labklājības ministriju un kases valdi
vismaz 7 dienas pirms vēlēšanām, atzīmē to uz katras balsošanas kartiņas un ne mazāk
kā 7 dienas pirms vēlēšanām izziņo ar sludinājumiem ,,Valdības Vēstnesi".

11. Balsu skaitīšanu izdara vēlēšanu kommisijā. Balsis jāsaskaita tūliņ pēc
vēlēšanu beigām.

12. Ja vēlēšanu aploksnē ielikts vairāk kā viens kandidātu saraksts vai arī
kandidātu sarakstā daži vārdi nostrīpoti vai no jauna pierakstīti, vai arī ja kandidātu
saraksts parakstīts, vai citādi kā sastrīpots, nodotā balss skaitās par nederīgu.

13. Par vēlēšanu gaitu un balsu skaitīšanas rezultātiem vēlēšanu kommisijai
jāsastāda protokols, atzīmējot tanī: 1) kommisijās sastāvu, 2) vēlēšanu dienu, 3) nodoto
balsu kopskaitu, 4) nederīgo balsu skaitu; 5) derīgo balsu skaitu un 6) par katru atsevišķu
kandidātu sarakstu nodoto derīgo balsu skaitu. Protokols jāparaksta visiem vēlēšanu
kommisijās locekļiem un klātesošiem kandidātu sarakstu pārstāvjiem.

14. Vēlēšanu galīgie rezultāti aprēķināmi šādā kārtībā: vēlēšanās nodoto derīgo
balsu kopskaitu dala ar ievēlamo kommisijās locekļu skaitu un ar dabūtujznāķumu dala
atsevišķi par katru kandidātu sarakstu nodoto derīgo balsu skaitu. Šādas dalīšanas
iznākums rāda, cik locekļi ievēlēti no katra atsevišķa kandidātu saraksta, pie kam par

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls?iļgadu 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— V2 gad" 10 —
1 ,, 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,. —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —.80



ievēlētiem skaitās kandidāti no augšas pēc kārtas. Atsevišķām vēlētāju grupām ir tie-

sība apvienot to vēlēšanās nodoto balsu pārpalikumu, kurš tam nedod tiesību uz vienu
locekli. Ja vienošanos nepanāk, pāri palikušais loceklis dodams tai grupai, kurai lielāks
balsu pārpalikums, Ja pārpalikums vairākām grupām vienāds, jautājumu izšķir ar lozi.

Līdzīgā kārtā aprēķina arī locekļu vietniekus, ņemot no katra attiecīgā kandidātu
saraksta pēc kārtas tos kandidātus, kup seko ievēlētiem locekļiem.

15. Visus strīdus un sūdzības par vēlēšanām izšķir Tautas labklājības ministrija.
16. Zemāk minēto slimo kasu statūtu izstrādāšanas kommisijās ievēlami darba

devēju pārstāvji un viņu vietnieki še apzīmētā skaitā un vēlēšanas jāizdara še apzī-
mētās dienās:

Ministru prezidenta un
ārlietu ministra H, Celmiņa uzruna
2. Baltijas archaiologu kongresā, Rigā,

1930. g. 19. augustā.
Augsti godāts Prezidenta kungs, augsti

godātie kongresa locekļi, dāmas un kungi.
Man liels gods un prieks apsveikt

2. Baltijas archaiologu kongresu Latvijas
galvas pilsētā, sirmajā Rīgā, Latvijas
valdības vārdā un uzdevumā. Man gods
apliecināt, ka arī visa latvju tauta, kas
apdzīvo gan Baltijas jūras piekrasti 1000
un vairāk gadus, bet kas savu politisko
patstāvību atguvusi tikai nedaudz gadus
atpakaļ, — izjūt sevišķu prieku un dziļu
gandarījumu, kad veco un slaveno kul-
tūras tautu zinātnes pārstāvji izvēlējuši
par 2.. kārtējā Baltijas kongresa darba
vietu un pagodinājuši ar savu ierašanos
jauno Latviju. Ar labpatiku atzīmēju,
ka tekošā kongresā jo kuplā skaitā pie-
dalās pārstāvji no sekošām valstīm: Angli-
jas, Dancigas Francijas, Dānijas, Igau-
nijas, Latvijas Lietavas, Norvēģijas, Po-
lijas, Zviedrijas, Somijas un Vācijas. Ap-
sveicot Jūs, augsti godātie kongresa lo-
cekļu kungi, kā latvju tautas un valdības
mīļus viesus sirmajā latvju zemē, lai man
būtu atļauts pāris vārdos pieskarties
latvju tautas sakariem un attiecībām ar
citām tautām no sirmās senatnes līdz mūsu

dienam.
Pēc mūsu zinātnieku atzinuma, jau

akmens laikmetā Latvijas territorijā sa-
stopas 2 kultūras, kas mūsu zemē
atstājušas savus pieminekļus zobiņu —
bedrīšu un auklas keramiku. Bronzas laik-
metā austrumu un rietumu iespaidi krusto-
jas mūsu zemē; līdzās somu cilšu akmens
šķirstu kapiem Vidzemē, — Kurzemē kon-
statēta „vella laivas", kādas gotzemiešu
kolonijas paliekas.

Plaši starptautiski sakari attīstās vē-
lāki, agrā dzelzs laikmetā: pieminēšu
tikai lielo romiešu naudiņu vairumu, kas
atrastas mūsu zemes klēpī un kuru skaits
pārsniedz vismaz 100. Vara stieniņi un
bronzas statujiņas rāda preci, kuru ap-
mainīja pret mūsu senču ražoto labību
un mūsu ūdeņos atrodamo un citās vietās
iecienīto dzintaru, Vislas grīva un Dien-
vid-Krievija ir iespaida robežas šai laikā,
kas līdz ar to apliecina satiksmi ar tālākām

zemēm.
Vidējā dzelzs laikmetā mūsu senči ir

pārdzīvojuši cīņas laikmetu; šai laikmetā
viņi iekaroja Vidzemes ziemeļus. Kurši,
pielaizdami savas tirdzniecības centros
sveštautiešus, gotzemiešus un zviedrus, —
bija spiesti vest arī cīņas ar aizjūras kai-
miņiem, zviedriem.

No Vislas grīvas līdz Kijevai, kā senāk,
šai laikā izstiepjas sakaru stīgas; līdzās
cīņai plauka tirdzniecība, kā to vislabāki
pierāda lielie sudraba ievedumi tiklab no
austrumiem, kā arī no īietumiem; lai
pieminu tikai grezno Piltenes sudraba
kakla gredzenu un Grobiņas apbrīnojamo
sudraba sākti, beidzot vispāri lielo sudraba
vairumu šai laikā Latvijā.

Veļā dzelzs laikmetā mūsu zeme guļ
galveno šī laika tirdzniecības sakaru ceļā.
Caur mūsu apgabaliem un pa mūsu upēm
zviedru tirgotāji ceļoja uz austrumiem;
to pašu ceļu mēroja austrumu sudrabs savā
plūdumā uz rietumiem. Arābiešu naudiņas,
sudraba stieniņi, austrumnieku svari '

svaru bumbiņas, beidzot skandināviešu

imports un Rietumu-Eiropas naudiņas
mūsu zemē — ir šo sakaru spilgtie lie-
cinieki. Un arī vēlākos, vēsturiskos laikos
vienmēr mūsu zeme ir bijusi gan tirdz-
niecības ceļu centrā, gan dažādu valstju
iekarots zemes gabals.

Mūsu zemes liktenis ir bijis — piekopt
sakarus ar citām zemēm, gan miermīlīgus,
tirdznieciskus un kultūras, gan asus, karos
un cīņās.

Kaj-i ir postījuši mūsu kultūru, bet miers
vienmēr to ir veicinājis.

Un mūsu dienās mēs nevaram un ne-
gribam no mūsu kaimiņiem norobežoties.
Mēs labprāt pieminam kopīgi _ pārdzīvoto
pagātni. Mēs cienām un vēlamies vei-
cināt kultūras un saimnieciskus sakarus
un sadarbību.

Mēs priecājamies, ka kopēja interese

par pagājušiem laikiem un dziņa savākt
materiālus par kopēji pārdzīvoto aiz-
vēsturi — ir sakopojusi Rīgā Baltijas
valstu zinātniekus. Latvijas valdība prie-
cājas, ka nodibinās tuvi un labi sakari
Baltijas valstu zinātnieku starpā jo zina,
ka zinātne un kultūra visciešāki saista
tautas un cilvēci kopīgā darbā un kopīgos
centienos. Zinātne un kultūra prasa un
aicina tautas un valstis uz saprašanos un
mieru. Latvju tautas un valsts augstākais
mērķis ir zemes miers, kārtība un drošība,
lai tauta varētu veltīt visas savas spējas
vienīgi ražīgam un radošam darbam visās
cilvēces darba nozarēs. Man šķiet, šos
latvju tautas tagadējos centienus vislabāki
sapratīsiet Jūs, zinātnes pārstāvji, kas
šodien šeit reprezentējat tuvās Baltijas
kaimiņu tautas un esat iedziļinājušies mūsu
tautu tūkstošiem gadu ilgās cīņās un cie-
šanās un sekojuši viņu aizvēsturiskām un
vēsturiskām tapšanas gaitām, kamēr tās —
viena agrāki, otra vēlāki — sasniegušas
savu tagadējo civilizācijas stāvokli un kaut
daļu no tā, ko sauc par tautu labklājību
un laimi.

Pagodinos izteikt Jums, augsti godātie
kungi, Latvijas valdības dziļi izjustu pa-
teicību par piedalīšanos kongresā. At-
ļaujiet sirsnīgi novēlēt Jums Baltijas tautu
pagājušo laiku pētīšanas darbā vislabākos
panākumus. ,,Kas pagātni pēta, — nā-
kotni svēta", — skan latvju tautas sakāms
vār'ds. Esmu pārliecināts, arī Jūsu darbs
šai kongresā nesīs svētību Baltijas tautu
un valstu kopējam kultūras darbam un
palīdzēs veidot, uzturēt un stiprināt ari
nākamībā jo ciešus sakarus un sirsnīgas
un draudzīgas attiecības starp mūsu tau-
tām un valstīm.

Literatūra

Valsts statistiskā pārvalde. Latvijas ārējā
tirdzniecība un tranzits 1929. Bureau de stati-
stique de l'Etat Letton. Commerce extērieur et
rransit et la Lettonie 1929. Rīgā, 1930. gadā.

KURSI.
Rīgas biržā, 1930. gada 21. augustā.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,174—5,184
1 Anglijas mārciņa 25,195—25,245

100 Francijas franku 20,31—20,46
100 Beļģijas beigu 72,10—72,65
100 Šveices franku 100,40—101,15
100 Itālijas liru 27,04—27,25
100 Zviedrijas kronu 138,90—139,60
100 Norvēģijas kronu .... 138,50—139,20
100 Dānijas kronu 138,55—139,25
100 Austrijas šiliņu 72,85—73,55
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 208,15—209.20
100 Vācijas marku ' 123,40—124,05
100 Somijas marku 12,95—13,07
100 Igaunijas kronu 137,80—138,50
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 52—60

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
5°/0 Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijās
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers Th. Šummers.

jfeNa Pārstāvju vēlešarlu
pēc Kases nosaukums re fP- ^.r diena

kārtas nieku skalts

Rīgā.
1. Rīgas centrālā kopējā slimo kase 5 8. sept.
2. Rīgas un apkārtnes ēdienu un dzērienu uzņēmumu kalpotāju

slimo kase 2 3. ,,
3. Rīgas grāmatrūpniecības kopējā slimo kase 2 5. ,,
4. Rīgas pagaidu strādnieku slimo kase • • 3 5. ,,
5. Atsevišķo tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumu darbi-

nieku slimo kase 3 8. ,,
6. XIII Rīgas kopējā darbinieku slimo kase 3 5. ,,
7. Latvijas skolotāju kopējā slimo kase 3 7. „
8. Pašvaldības, lauksaimniecības, kooperācijas un piensaim-

niecības darbinieku kopējā slimo kase 2 7. ,,
9. Tirdzniecības darbinieku slimo kase 2 4. ,,

10. Rīgas un apkārtnes mājkalpotāju atsevišķā slimo kase . . 2 9. ,,
11. Rīgas mājkalpotāju slimo kase 3 9. „
12. Kooperatīvu un sabiedrisku iestāžu darbinieku slimo kase 2 4. ,,
13. Rīgas Pārdaugavas rajona kopējā slimo kase 3 9. „
14. Trešā Rīgas kopējā slimo*kase 2 3. „

Vidzemē.

1. Slokas kopējā slimo kase 2 5. sept.
2. Valkas kopējā slimo kase 2 5. ,,
3. Valmieras kopējā slimo kase 2 4. ,,
4. Cēsu slimo kase 2 8. ,,
5. Vecgulbenes un apkārtnes kopējā slimo kase 2 6. ,,

Kurzemē.
1. Liepājas kopējā slimo kase 3 8. sept.

2. II Liepājas slimo kase 2 5. ,,
3. Kuldīgas kopējā slimo kase 2 4. ,,
4. Talsu kopējā slimo kase 2 5. ,,
5. Saldus kopējā slimo kase 2 10. ,,
6. Ventspils darbinieku kopējā slimo kase 2 8. ,,
7. Aizputes kopējā slimo kase 2 9. ,,
8. Tautas labklājības ministrijas Liepājas un apkārtnes pagaidu

strādnieku apdrošināšanas slimo kase . . .? 2 5. ,,
Zemgalē.

1. Jēkabpils un apkārtnes kopējā slimo kase 2 3. sept.
2. Jelgavas tirdzniecības -rūpniecības kopējā slimo kase. . . 2 5. „
3. Jelgavas apgabala skolotāju, pašvaldības un sabiedrisku

iestāžu darbinieku slimo kase 2 8. „
4. Tukuma slimo kase 2 4. „
5. I Jelgavas slimo kase 3 5. ,,

Latgalē.
1. Daugavpils pilsētas un apriņķa kopējā slimo kase .... 2 5. sept.

2. Latgales skolotāju, pašvaldības un sabiedrisku iestāžu darbi-
nieku slimo kase 2 8. ,,

Pielikums. Pilnvaras paraugs.
Rīgā, 1930. g. 20. augustā. N° 7907.

Darba aizsardzības departamenta direktors Fr. Roze.
Sociālās apdrošināšanas nodaļas vadītājs H. Liepiņš.

Pilnvaras paraugs.

slimo kasei.
Ar šo mēs apakšā parakstījušies kasei pievienoto darba vietu īpašnieki, kas

katrs atsevišķi nodarbinājām uz š. g. 1. jūliju kases dalībniekus zemāk minētā skaitā,
balss nodošanai darba devēju pārstāvju vēlēšanās kases statūtu kommisijā pilnvarojam
no sava vidus

(vārds un uzvārds.)

n>nš Darba devēja Darba vietas daffiteku Darba devēja
kārtas vārds un uzvārds nosaukums un adrese .}ts.paraksts

S.g. l.jullju
yaiaivaia

*)

1.
2.
3.
4.
5.

(Datums.)

*) Šajā pilnvarā jāuzrāda ziņas arī par to darba vietu , kuras īpašnieks pilnvarots nodot
balsi un viņam tāpat št pilnvara jāparaksta. Paraksti var būt neapliecināti , jo vēlēšanu kommisiia
tos salīdzina ar kasei agrāk iesniegtiem parakstiem uz algas sarakstiem.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums

Jelgavas apriņķi dzīvojošiem valsts darbi-
niekiem.

Tautas labklājības ministrijas Darba
aizsardzības departaments paziņo, ka
H. Hāka aptieka Sesavā uzņemta to
Tautas labklājības ministrijas aptieku sa-
rakstā, kas izsniedz zāles valsts darbinie 1
kiem pret valsts darbinieku ārstu parakstī-
tām receptēm.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbinieku ārstn. nod.

vadītājs Dr Driba.

Latgales apgabaltiesas
Ludzas 2. iecirkņa miertiesnesis,

pamatodamies uz savu 1930. g. 4. augusta
lēmumu un saskaņā ar krim. proc. lik. 71. un
841. un turpmākiem pantiem, meklē Staņi-
slavu Vinca d. Germovu, dzim. H900. ģ.,
Ludzas apr. Pildas pagasta piederīgu, aps. pēc
sodu lik. 624. un 627. p., vidēja auguma, zil-
ganām, tumšām acīm, tumšiem matiem, bez
kādām sevišķām pazīmēm.

Visām iestādēm un personām, kurām būtu
zināma Germova atrašanās vieta, par to neka-
vējoties jāpaziņo miertiesnesim Ludzā, Kuļnevas
ielā JVs 12 vai tuvākai policijas iestādei.

Ludzā, 1930. g. 19. augustā. JVs 209/krim.
Miertiesneša v. V. Bišen trops.

Sekretārs Ed. R o zēns.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde
1930. g. 20. augustā.

1. Pieņem un nolemj izdot Latvijas
Republikas Satversmes 81. panta kārtībā:

1) noteikumus par karavīru apgādi ar
ietērpu un ietērpu priekšmetiem un
ar gultas piederumiem;

2) papildinājumu noteikumos par dena-
turēta spirta tirdzniecības un lieto-

' šanas ierobežošanu.
2. Pieņem un nolemj izdot pārvaldes

kārtībā:
1) pārgrozījumus un papildinājumus no-

teikumos par valsts pabalstiem zemes
meliorācijai;

2) papildinājumu tarifos Rīgas Jūrmalas
pilsētas valsts zemes fonda piešķirto
un piešķiramo gruntsgabalu novēr-
tēšanai ,un izpirkšanas maksas' no-
teikšanai;

3) noteikumus par sviesta ražošanas
veicināšanu.

3. Ieceļ par Vaslts kontroles padomes
locekli Bernhardu Krūku un par kollēģijas
locekļiem — Gustavu Feigmani, Robertu
Lielo un Dāvidu Skrastiņu un nolemj
stādīt priekšā Saeimai apstiprināšanai.

Redaktors M. Ārons.



Rīgas apgabaltiesas Madonas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Madonā, Rīgas
bulvārī JVs 11, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasībā
par Ls 78,43 ar soda naudām,
terminmaksām un izdevumiem,
1930. g. 20. novembri, pīkst. 10,
Rīgā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pirmā publiskā
izsolē pārdos Andreja Andreja d.
Brutāna nekustamo īpašumu, kas
atrodas Madonas apr., Sāvienas
pagastā un sastāv no lauku
mājas ,,Kunci JVs 17", ar zemes
grāmatu reģ. Ne 491 un aptver
30,21 desetīnas zemes;

2) īpašums pārdošanai izsolē
novērtēts par Ls 2500,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 4200,—
ar %, soda naudām un izdevu-
miem:

4) solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no novēr-
tējuma summas vai no hipotēku
parādu un priekšrocīgu prasību
kopsummas, skatoties, kura no
šīm summām būs augstāka izsoles
dienā;

5) personām, kas veļas pieda-
līties vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
10% no apvērtēšanas summas kā
drošības nauda un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja par
šā nekustama īpašuma iegūšanas
tiesībām, un

6) zemes grāmatas šim īpa-
šumam tiek vestas Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības nepielaist šī īpašuma pār-
došanu, ir tādas tiesības jāpierāda
līdz izsoles dienai.

Visi raksti un dokumenti, kas
attiecas uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Madonā, 1930. g. 18. augustā.

12994 Tiesu izp. v. i. A. Šterns.

Blīdienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļu
reģistrācijas zīmi JVs 84, izdotu
no Blīdienes pag. valdes 1926. g.
15. martā ar Kārļa Kriša dēla
Kāpa vārdu. 12084h

Ludzas apr. pol. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
personas apliecību JVs 26/407/111,
izd. no Ludzas apr. pr-ka pal.
1. iec. 1929. g. 23. martā ar Tro-
fima Petrova vārdu. 12079o

JTl««sa
sliseīimmļMml.'

«i i

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Dāvids Ābrama d.
Zeligsons (Ssligsons) un Ette
Jozefa m. jofe (Joffe) noslēguši
priekšlaulības līgumu pie Rīgas
notāra R. Voigta, 1930. g. 10. jūl.
reģ. JVs 7194, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši Vietējo civ.
lik. 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 13. augustā.
L. JVs 5454. 12245b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civillikumu kop.
36. p. piezīmes pamata paziņo
vispārībai, ka Jānis Indriķa * d.
Jansons un Minna Kārļa rri.
Kļaviņš noslēguši priekšlaulības
līgumu pie Alūksnes notāra
J. Altroka, 1930. g. 12. jūlijā
reģistra JVs 1993, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši Vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. s. 13. augustā.
L. JVs 5483 12246z

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Rirkpns.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas civillikumu 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Ernests-Aleksanders
Jēkaba d. Miķelsons un Ieva
Lienes m.Miķelsons,dzim.Alksnis,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rūjienas notāra E. Mā-
lītis, 1930. g. 3. jūlijā reģistra
JV° 2096, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir at-
cēluši Vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību. L. JVs 5481

Rīgā, 1930. g. 13. augustā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

12247z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Richards Ritenbergs
un Ede Ritenbergs, dzim.
Alberings, atraitne Sprincis,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra J. Grau-
diņa 1930. g. 17. jūlijā reģistra
Ne 15819, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību ir at-
cēluši Vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopīou. L. JVs 5482

Rīgā, 1930. g. 13. augustā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

12248z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
aiz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Jānis Jēkaoa d. Lācis un
Alvīne Jāņa m. Lācis, dzim.
Ķipis, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
J. Kreicberga, 1930. g. 30. jūlijā
reģistra JVs 9004, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto Iau-
lībuyir atcēlušiVietējo civillikumu
79, un turpm. p. paredzēto lau-
lāto mantas kopību. L. JVs 5554

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

12950z Sekretāra v. P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Giršs Hiršs Ārona d.
Ceitlins un Marija Mozes-Simona
meita Ceitlins, dzim. Leibovičs,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra V. Kanska
1930. g. 8. augustā reģistra
Ne 7678, ar kuru viņi. attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir at-
cēluši Vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. ' paredzēto laulāto
mantas kopību. L. JVs 5689z

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
Priekšsēdētāja v. A.Veidners.

12965z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. * p. paziņo, ka 1930. g.
9. septembrī, minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1930. g.
22. maijā Rīgā mir. Jēkaba
(Jacob) Eliasa-(E)ijohn) dēla Lē-
vensteina-(Lowenstein - Loewen-
stein) testamentu.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

j2943z Sekretāra v. P. Birkens.
R'gas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
sask aņā ar Civilprocesa likumu

958. p. paziņo, ka 1930. g.
"septembrī minētās nodaļas
^k'ātā tiesas sēdē nolasīs
1930. g. 28. martā Daug-

males pag. mir. Pētera Pētera d.
Vl|la testamentu.

R'Sā, 1930. g. 19. augustā,

ioo.
riek šsēdētā'a v. A. Veidners.

iigff^gekretāra v. P.
Birkens.

Iekšlietu ministrijas pasu no-
?aa izsludina par nederīgu Mi-Ķe ļaun Rochcles Manteifēļu no-

f/-1 fo^
ārZemJU PaSl KS

901 >«a. 1924. g. 26. jūlijā, Parīzē.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p. paziņo, ka 1930. g.
9. septembrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1927. g.
18. martā Rīgā mir. Ferdinanda
Teodora d. Virkau'a - (W'irckau)
testamentu.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners

12945z Sekretāra v. P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu šā gada 24. jūlija
nolēmumu dara zināmu ' vis-
pārībai, ka laulātie draugi An-
drejs un Minna Ērgļi 1924. g.
23. janv. noslēguši savstarpēju
līgumu par šķirtu mantu laulībā,
tad pat reģistrētu pie Jēkabpils
notāra E. Jagda ar reģ. JV- 162
ar kuru viņi atceļ Civ. lik.
41.—66., 79 un turpmākos p.
aprādītās tiesības un to vietā
ieved Civ. lik. 27. un 28. p.
paredzētās atsevišķās mantas tie-
sības, pēc kurām katram no
laulātiem tiesība savu atsevišķo
mantu pašam pārvaldīt un brīvi
lietot, kādēļ virs neatbild par
sievās parādiem un otrādi.

Jelgavā, 1930. g. 12. augustā.

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretāra v. J. Abromaitis.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1930. g.
7. aprīlī mir. Staņislava Jura ci.
Kokina 1926. g. 30. decembrī
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1930. g. 13. jū-
nija lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 12. aug.
12288x Ļ. >& 3163a/30

Priekšsēd. b. v. (paraksts).
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1930. g.
7. martā izklausījusi Pētera Spel-
dziņa, Mājas Šiliņš un Mades
Reichmans lūgumu atzīt In-
driķi Speldziņu par mirušu un
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1947.—1950. p. un Viet. civ.
lik. 524. p. pamata, nolēma:
uzaicināt bezvēsts prombūtnē
esošo" Indriķi Speldziņu gada
laikā no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī"
ierasties tiesā, vai dot tiesai
ticamas ziņas par sevi, kā arī
visas citas personas, kam ir
drošas ziņas par viņa dzīves
vietu, vai nāvi, iesniegt šīs
ziņas tiesai, aizrādot, ka ja
pēc publikācijas termiņa no-
tecēšanas nebūs saņemtas ti-
camas ziņas, kā Indriķis Jē-
kaba d. Speldziņš atrodas pie
dzīvības, tiesa uz ieinteresēto
personu lūgumu, saskaņā ar Civ.
proc. lik. 1951. p. atzīs viņu
par mirušu.

Daugavpilī, !930.g. 12. augustā.
12289x JVs 1830a/30

Priekšēd. b. v. (paraksts).
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309. un 311. p.
pamata Trofima Moiseja d. Moi-
sejeva prasības lietā pret So-
lomonidu Filata m. Nikitins par
īpašuma tiesībām uz nekustamu
mantu aiz valdīšanas noilguma
uzaicina Solomonidu Filata m.
Nikitins, kuras dzīves vieta pra-
sītājam nav zināma, divu mē-
nešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,.Valdības
Vēstnesī" ierasties šai tiesā sa-
ņemt norakstus no prasītāja
iesūdzības raksta, pielikumiem
un uzdot savu dzīves vietu
Daugavpilī.

' Ja aicinātā minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izpsriedīs bez viņas
klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Daugavpilī
neuzdos, aicinājumus uz tiesas
sēdi un visus pārējos papīrus
atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1930. g. 12. augustā.
12290x L. JVs683p/30

Priekšsēd. b. v. A. Malkins.
Sekretāra v. i. K. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309. un 311. p.
pamata Karpa L'stiņa d. La-
makina prasības lietā pret Pē-
teri Karpa d. Lomakinu par
īpašuma tiesībām uz nekustamu
mantu aiz valdīšanas noilguma
uzaicina Pēteri Karpa d. Lo-
makinu, kura dzīves vieta pra-
sītājam nav zināma, divu mē-
nešu laikā no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" ierasties šai tiesā saņemt
norakstus no prasītāja iesūdzības
raksta, pielikumiem un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Daugavpilī neuzdos,
aicinājumus uz tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās kan-
celejā.

Daugavpilī, 1930. g. 12. augustā.
Priekšsēd. b. v. A. Malkins.

Sekretāra v. i. K. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293.. 295.,
298., 301., 309. un 311. p. pa-
mata Makarija Antona d. Tru-
bicina prasības lietā pret Adeli,
Eliju, Naumu, Marku Dāvida d. cl.
Hanu Micheļa m., Kusieli Kusieja
dēlu Tageriem un Deboru Ku-
sieļa m. Gerceks par kopīpašuma
sadalīšanu, uzaicina Eliju, Nau-
mu un Marku Dāvida d. d. Ta-
gerus, kuru dzīves vieta prasī-
tājam nav zināma, divu mēnešu
laikā no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" ierasties šai tiesā saņemt
norakstus no prasītāja iesū-
dzības raksta, pielikumiem un
uzdot savu dzīves vietu Dau-
gavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņu
klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Daugavpilī
neuzdos, aicinājumus uz tiesas
sēdi un visus pārējos papīrus
atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1930. g. 12. augustā.
12292x L. JV?391p/30

Priekšsēd. b. v. A. Malkins.
Sekretāra v. i. K. Ozoliņš.

Kļūdas izlabojums.
Rīgas pilsētas 16. iee. mier-

tiesneša sludinājumos š. g. ,,Val-
dības Vēstn." Ne 178 no 11. au-
gusta, JVs 179 no 12. augusta
un JVs 182 no 15. augusta par mir.
Vilhelma Fabera, Rūdolfa Šuriņa,
Andreja Sudjina un Aloiza Buļis
mantnieku uzaicināšanu ieviesu-
sies kļūda, iespiežot nepareizi
,,sešu mēnešu laikā", kur jābūt
triju mēnešu laikā. L. JVe 1450

Rīgā, 1930. g. 18. augustā.
12982z Miertiesnesis (paraksts).

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz S. I. 218. p.,
izsludina vispārējai zināšanai, ka
ar 1930. g. 27. marta spriedumu,
kas stājies likumīgā spēkā, Iciks
Mālers pēc S. 1. 210. p. sodīts par
pienācīgas tīrības neievērošanu
savā maizes ceptuvē, ar naudas
sodu Ls 35,—, vai maksātne-
spēšanas gadījumā ar arestu uz
9 dienām.

Piezīme. Icikam Mālerim Jaun-
jelgavā, Rātūža ielā JVs 11 ir pār-
tikas preču veikals un maizes
ceptuve. L. JVs 3245

Jaunjelgavā, 1930. g. 18. aug.

12984z Miertiesu, (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. miertiesnesis saskaņā ar savu
š. g. 6. augusta lēmumu un pa-
matojoties uz Civ. proc. lik.1460.
un sekojošiem pantiem izsludina
par anulētu un nederīgu pilnvaru,
izdotu no Dorotas Uzulniks Jā-
nim Loganovskim un apliecinātu
1926. g. 4. februārī Kārsavas no-
tāra A. Zabeļska kantorī ar reģ.
N9 683. JVs 746/30.

Kārsavā, 1930. g. 16. augustā.
Miert. v. Aug. Martinaitis.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
27. augustā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Jāņa sētā JVs 1, drogu preču
veikalā, pārdos Konrāda Joelsona
kustamu mantu, sastāvošu no
dažādām drogu precēm un no-
vērtētu par Ls 4216.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 19. augustā.
13014z Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
28. augustā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Puškina ielā JVs 18, pārdos mir.

Ābrama Dunjē kustamu mantu,
sastāvošu no dažādiem deķiem,
novērtētu par Ls 2120,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas-dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 12. augustā.
13061 Tiesu izp. J.Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
30. augustā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Ģertrūdes ielā JVs 69/71, dz. 3,
pārdos Viļā un Albertīnes Bērz-
lapu kustamu mantu, sastāvošu
no mēbelēm, novērtētu par
Ls 267,10.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 16. augustā.

13049 Tiesu izp. J.Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
28. augustā, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā JVs 75,
I un II torgos E. Kerkoviusa,
A/S ,,Liepājas banka", Rīgas
tekstilfabr. A/S un citu prasībās
pārdos Ābrama Hoca kustamu
mantu, sastāvošu no dažādām
manufaktūras precēm, novērtētu
par Ls 10.465,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 20. aug. 13053
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs papildām savam sludi-
nājumam no š. g. 17. jūnija,
ievietotam ,,Valdības Vēstneša"
133. num., par Ābrama Groisa
nekustamā īpašuma, kas atrodas
Rīgā, Ganību dambī JVs 11, Rīgas
Ii hip. iec. ar zemes grām. reģ.
JV°57, pārdošanu publiskos torgos
paziņo, ka minētā sludinājumā
jābūt un jālasa: ka ,,Ābrama
Groisa nekustamais īpašums Rīgā,
Ganību dambī j\s 11, Rīgas 11hip.
iec. ar zemes grāmatu reģ. JVs57,
tiks pārdots 1930. g. 18. sep-
tembri Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē II torgos".

Tiesu izp. O.Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
28. augustā, pīkst. 10,30 dienā,
Rīgā, Valdemāra ielā JVs 39,
pārdos II torgos Miķeļa Gure-
viča kustamu mantu, sastāvošu
no 2 dāmu velosipēdiem u. c,
novērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 11. augustā.
13056 Tiesu izpild. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930.g.
29. augustā, pulkst. 11 dienā,
Rīgā, Rumpmuižas ielā JVs 41,
dz. 9, pārdos Mārtiņa Lasmaņa
kustamu mantu, sastāvošu no
I dzidri bēra ērzeļa, novērtētu
par Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 11. augustā.
13057 Tiesu izpild. J.Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
3. septembrī, pulkst. 11 dienā,
Rīgā, Rēvelu ielā JVs 85, pārdos
II torgos Sīmaņa Bogdanova
kustamu mantu, sastāvošu no
1 dzelzs frezmašīnas u. c, no-
vērtēta par Ls 270.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 18. augustā.
13055 Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g,
28. augustā, pīkst. 10 dienā.
Rīgā, L. Maskavas ielā JVs la,
nolikt., pārdos Malvīnes Birz-
nieks kustamu mantu, sastāvošu
no dažādām caurulēm u. c,
novērtētu par Ls 374.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 12. augustā.

13060 Tiesu izpildīt. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
28. augustā, pīkst. 11,30 dienā,
Rīgā, Dzirnavu ielā JVs 153/155,
velk., Haima Haita lietā pārdos
Leiba Haita kustamu mantu,
sastāvošu no kolonialprecēm,
novērtētu par Ls 1076.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 12. augustā.
13059 Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
28. augustā, pīkst. 12,40 dienā,
Rīgā, L. Lubānas ielā JVs 22,
dz. 16, stallī, Mārtiņa Liepa
lietā pārdos Mārtiņa Jirgena
kustamu mantu, sastāvošu no
zirga, novērtētu par Ls 600.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 12. augustā.
13058 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. l.iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
28. augustā, pīkst '/2 11 dienā,
Siguldā, Tilta mājās, pārdos
Indriķa Tilta kustamu mantu,
sastāvošu no 15 mucām siļķu
un novērtētu par Ls 1000,—

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 13. augustā.
13050 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā JVs 37, dz. 2, paziņo:

1) ka ļcehoka Šapiro prasībā
pret Jāni Rippu par Ls 1023 ar
o'„ un izdev., 1930. g. 16. oktobrī,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Jāņa,
Trīnas-Paulīnes-Vilmas un Li-
zetes-Rozalijas-Ievas Rippu ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Slokas pils., Jaunā Kauguru ielā
ar zemes grāmatu reģ. JVs 453 un
sastāv no pilsētas dzimtsrentes
gruntsgabala JVs 531;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem ap vērtēts par Ls 1500;

3) ka bez augšminētās pra-
sības īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par 2150 cara
rbl.:

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas;

5 ka zemes grāmatas šim īpa-
šurnatn ved Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 20. augustā.
13051r Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā 37, dz. 2, paziņo: '

1) ka Hirša Kleina prasībā
pret Rodku un Isidoru Miche-
levičiem pēc obligācijas daļas par
Ls 800 ar % un izdev., 1930. g.
27. novembrī, pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Rodkas un Isidora Micheieviču
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgas Jūrmalas pils., Vec-Du-
bultos ar zemes grāmatu rēģ.
JVs 199 un sastāv no Bulduru
muižas zemes gabala JVs 82b,
tagad JVs 27;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem ap vērtēts par Ls 20.000;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 34.000
un 12.000 cara rbļ.;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas l<ancelejā.

1930. g. 20. augustā.
13052r Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Madonas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Madonā, Rīgas
bulvārī JVs II, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sībā par Ls 2719,39 ar soda
naudām, terminmaksām un izde-
vumiem, 1930. g. 20. novembrī,
pīkst. 10, Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pirmā publiskā izsolē pārdos
mir. Jāņa Kārļa d. Lancmaņa
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Madonas apriņķī, Meirānu pag.
un sastāv no lauku mājas
,, LazdukaIni" , ar zemes grāmatu
reģistra JVs 5756 un aptver
22,52 ha zemes;

2) ka īpašums pārdošanai iz-
solē novērtēts par Ls 3000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 2600,—
ar %, soda naudām un izdevu-
miem ;

4) solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no hipo-
tēku parādu un priekšrocīgu
prasību kopsummas, vai no no-
vērtējuma summas, skatoties,
kura no šīm summām būs aug-
stāka izsoles dienā;

5) personām, kas vēlas pieda-
līties vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
10%_ no apvērtēšanas summas kā
drošības nauda, un

6) zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības nepielaist šā īpašuma pār-
došanu, ir tādas tiesības jāpierāda
līdz izsoles dienai.

Visi raksti un dokumenti, kas
attiecas uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Madonā, 1930. g. 18. augustā.
12993 Tiesu izp. v. i. A. Šterns

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Viļēnos, Brīvības
ielā JVs 32, paziņo:

1) ka dēļ Val'sts zemes bankas
Rēzeknes nodaļas prasības par
Ls 405,02 ar soda %, pēc Lat-
gales apgabaltiesas I civīlnodaļas
1930. g. 28. 29. marta JVs 4495
rīkojuma, 1930. g. 25. oktobri,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Madaļas Jāņa m. Trops īpašuma
tiesības uz *

'/? ideālo daļu ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Barkavas, pag.,
Ikaunieku sādžas zemes robežās
ar zemes grāmatu reģ. JVs 11194
un sastāv no zemniekiem pie-
šķirtas šņoru zemes 12,572 ha
platībā ar tiesībām uz sētas vietu
un ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 200;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums nav apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai

1930. g. 19. augustā.
12995r Tiesu izp. v. i. O. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Viļēnos, Brīvības
ielā Ne 32, paziņo:

1) ka dēļ Valsts zemes bankas
Rēzeknes nod. prasības par
Ls 455,02 ar sod.a %, pēc Lat-
gales apgabaltiesas 1. civīlnod.
1930. g. 10./12. maija JVs 6306
rīkojuma un L.atvijas bankas,
Rēzeknes nod. prasības par
Ls 90,57 ar %, pēc Rēzeknes
1. iec. miertiesneša 1924. g.
13. dec. Ne 1367 sprieduma uz-
raksta piedziņu, 1930. g. 25. okt.,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Fedota Afanasija d. Solovjeva
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Vidsmuižas pag.,
Makarovkas sādžas zemes robežās
ar zemes grāmatu reģ. JVs 16914
un sastāv no Makarovkas sādžas
zemes izdalītas viensētas JVs 13,
divos zemes gabalos, kopplatībā
5,638 ha ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1500;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 1200;

4) ka personām, kas veļas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

1930. g. 19. augustā.
12996r Tiesu izp. v. i. O. Vilks.

Igaunijas sūtniecība Rīgā iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
iekšzemes pasi, izeļptu no Rak-
veres pilsētas policijas 1928. g.
ar Ellinores Kask vārdu. 13018z

Blomes pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. PT JVs 007998, izd. no šīs
pag. valdes 1928. g. 18. febr. ar
JVs 798 un 2) atļauju braukšanai
ar velosipēdu, izd. no Valkas
apr. pol. 2. iec. priekšn. 1930. g.
14. apr. ar JVs 379 ar Arvīda
Strazdiņa vārdu. 12085o



Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Viļēnos, Brīvības
ielā JVs 32, paziņo:

1) ka dēj Michaiia Rubina pra-
sības Ls 101,15 ar °y, pēc Viļēnu
iec. miertiesneša 1930. g. 24. febr.
JVs 611 sprieduma uzraksta un
Valsts zemes bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 595,60 ar
soda %, pēc Latgales apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas 1930. g.
26./2S. aprīļa JVs 5721 rīkojuma
piedziņas, 1930. g. 25. oktobrī,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, publiskos torgos pārdos
Feodora Artemija d. Careva ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Vidsmuižas pag.,
Borisovkas sādžas zemes robežās
ar zemes grāmatu reģ. JVs 15510
un sastāv no viensētas JVs 6
diviem zemes gabaliem koppla-
tībā 9,261 ha;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2500;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 1100;

4) ka petsonām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šu/nam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

1930. g. 19. augustā.
12997r Tiesu izp. v. i. O. Vilks.

€ffu iestāžu
sludinājumi.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 25. augustā, plkšt. 12
dienā, Rīgā, Svērtuves ielā JVs 2.
velk., pārdos vairāksolīšanā Bēra
Dvorkina kustamu mantu, no-
vērtētu par Ls 375,69 un sastā-
vošu no 20 dučiem dāmu flor-
zeķēm viņa dažādu nodokļu seg-
šanai. 130132

Rīgā, 1930. g. 20. augustā.
Piedzinējs A. Lavrovskis.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Viļēnos, Brī-
vības ielā JVs 32, paziņo:

l) ka dēļ Latvijas bankas pra-
sības par Ls 610,— &r% un soda
naudu, pēc Varakļānu iec. mier-
tiesneša 1929. g. 30. marta
JVs 161/29. g. sprieduma uzraksta,
piedziņas 1930. g. 25. oktonbrī,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgaoaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskā otrreizējā izsolē
pārdos Ignata Alekša d. Justa
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Barkavas pag.
Vacumnieku sādžā un sastāv no
tiesībām uz sešām septītam (6/7 )
ideālām daļām zemniekiem pie-
šķirtas šņoru zemes 9,260 ha
platībā ar tiesībām uz sētas vietu
un ar ēkām, ar zemes grāmatu
reģ. JVs9886;

2) ka nekustama manta no-
vērtēta publiskai pārdošanai par
Ls 2000,—, no kādas summas
iesāksies solīšana, bet var to pār-
dot arī zem novērtējuma cenas,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1182. p.;

3) ka nekustama manta ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem
par Ls 1200,— ;

4) ka personām, kas vēlas
piedalīties izsolē, jāiemaksā dro-
šībasnauda 10°.no novērtējuma
summas;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

1930. g. 19. augustā. 13001z
Tiesu izp. v. i. O. Vilks.

Latvijas universitātes studentu
karte JVs 12633 ar Arvīda Stepis-
Stepanovs vārdu pieteikta par
pazaudētu un tādēļ uskatāma par
nederīgu. 13016z

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Viļēnos, Brīvības ielā
JVs 32, paziņo:

1) ka dēļ Valsts zemes bankas
prasības par Ls 522 ar soda %,
pēc Latgales apgabaltiesas 1. ci-
vīlnodaļas 1930. g. 8./10. marta
JVe,84b/30 sprieduma uzraksta,
piedziņas, 1930. g. 25. oktobrī,
pīkst. ' 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Konona Jefima d. Jefimova,
viņš arī Konons Jefims Jefima d.
mantojuma masu nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rēzeknes apr.,
Vidsmuižas pag. Grozu-Solas sā-
džas zemes robežās ar zemes
grāmatu reģ. JVs 11388 un sastāv
no zemniekiem piešķirtas zemes
viensētas JVs 20 un JVs 20a divos
zemes gabalos, kopplatībā 11,830
ha ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 600;

3) ka īpašums nav apgrūtināts
ar hipotēku parādiem;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

1930. g. 19. augustā.
12998r Tiesu izp. v. i. O. Vilks.

Ceraukstes pagasta,
Bauskas apriņķī, Pomušas pamat-
skolai vajadzīgs

skolas pārzinis
(vīrietis).

Kandidāti, kas vēlētos mi-
nēto vietu ieņemt, tiek uzaici-
nāti pie pagasta padomes uz
vēlēšanām š. g. 30. augustā,
pīkst. 12, vai līdz minētai dienai
iesniegt rakstiskus pieteikumus
līdz ar attiecīgiem dokumentiem.

Pomušas skola atrodas no
Bauskas 8 km. 1* 12865z

Pagasta valde.

Apvienoto pagastu pamat-
skolai Tukumā

vajadzīgs

sholotāfs.
Vēlēšanas notiks š. g. 28. aug.,

pīkst. 10 no rīta skolas telpās,
Tukumā, Vecmoku ielā JVs 41,

Kandidāti ar pilnām 6 klašu
pamatskolas tiesībām tiek uz-
aicināti iesniegt dokumentus vai
vēlēšanu dienā ierasties per-
sonīgi uz augšminēto adresi.

Pieteicoties rakstiski, starp citu
pievienot arī īsu dienesta gaita;
aprakstu. Priekšroka vīrietim.
13008z Sēmes pagasta valde.

Dunikas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi ser. LT JVs 006016, izd. no
šīs pagasta valdes 1928.g. 16.febr.
JVs716 ar Friča-Roberta Bokuma
vārdu. . 12089b

Galgauskas pag. valde, Madonas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto pagaidu kara klausības
apliecību JVs3856, izd. no Valkas
kara apr. pr-ka 1925. g. 18. febr.
ar Arveda Pētersona vārdu.

Kalētu pag. valde izsludina
par nederīgu, kā nozaudētu,
kara klaus. apliecību JVs 1620,
izd. no 1. Liepājas kājn. pulka
kom-ra 1926. g. 13. febr. ar
Friča Cābeļa vārdu. 12087b

Tūjas pag. valde izsludina par
nederīgu viņai pieteikto par no-
zaudētu Latvijas iekšz. pasi ser.
ZK JVs 014022, izd. no Tūjas
pag. valdes Valmieras apriņķi
1928. g. 12. jūn. ar Artūrs-Adolfs
Vilhelms Ozoliņš vārdu. 12183b

&axūdt
sludimmjumt.

li saimis
apavu fabr. „Erga"

ārkārtēja
pilna sapulce

notiks š.g. 30. septembri, pīkst. 5
pēc pusdienas, fabrikas kantorī,
Rīgā, Brīvības ielā 129/133.

Dienas kārtība:
1) Lēmums par likvidāciju.
2) Priekšlikumi.

13017 Valde.
Laidzes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kurnēja
reģistrācijas zīmi JVs 191, izd.
no Laidzes pag. valdes 1928. g.
18. maija ar Jana Mazkalika v.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Viļēnos, Brīvības
ielā JVs 32, paziņo:

1) ka dēj Zalm'aņa Zagorje pra-
sības, kurš izpildu rakstu ie-
guvis no Icika Gavartina, pēc
Varak|ānu iec. miertiesn. 1927. g.
17. nov. JVs 5774 izpildu raksta,
piedziņas, 1930. g. 25. oktobri,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Alekša Aleksandra d. Bārbala ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Barkavas pag.
ar zemes grāmatu reģ. JVs 10412
un sastāv no jaunsaimniecības
JVs 312F ar nosaukumu ,,Lāč-
kalns" 13,95 ha platībā ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2400;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 1900;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

1930. g. 19. augustā.
12999r Tiesu izp. v. i. O. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Viļēnos, Brīvības
ielā JVs 32, paziņo:

1) ka dēļ Latgales lauks,
centr. kooperatīva prasības pat
Ls 194,26 ar %, pēc Rēzeknes
2. iec. miertiesneša 1928. g.
6. febr. JV° 137 izpildu uzraksta un
Ludviga Žibeiko prasības pat
Ls 430 ar % pēc Rēzeknes 2. iec.
miertiesn. 1928. g. 18. maija
JVs 1145 izpildu raksta, piedziņas,
1930. g. 25. oktobri, pīkst. 10 rītā,
Daugavpilī, Latgales apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē pub-
liskos torgos pārdos Jāņa Pētera
d. Stroda īpašuma tiesības uz
1ideālo daļu nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rēzeknes apr.,
Viļēnu pagastā, Salaskungu sā-
džas zemes robežās ar zemes
grāmatu reģ. JVs 13316 un sastāv
no zemniekiem piešķirtas zemes
viensētas JVs 2, 16,000 ha platībā
ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3500;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 2600;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

1930. g. 19. augustā.
13000r Tiesu izp. v. i. O. Vilks.

Višķu pagasta valde
izdos mazākprasītājiem š. g.
27. augustā, plst. 12, vietējā pa-
gasta valdes namā: pagasta
valdes nama, pie viņa piederošā
šķūņa, Tokariešu un Spogu skolu

ēku remonta darbus,
vērtībā apmēram Ls 4300,—.
Sacensības dalībniekiem būs

jāiemaksā drošības nauda Ls 430
apmērā, vai citāda veida pietie-
koša garantija.

Pagasta valde patur tiesības, iz-
dot darbu vienam no 2 beidza-
miem mazākprasītājiem.

Darba noteikumu apraksts at-
rodams pagasta valdē.

13010z 2*
Višķu pagasta valde.

Valmieras šaursliežu pievedceļš
1930. g. 5. septembri, pulksten 10,

Pārdos ūtrupē šādus no saņēmējiem neizpirktus sūtījumus:
fmitienes stacijā.

Rīga-pr. JVs 1030, 1709 ķieģeļi, šamota 476 kg\ .. . .a ., „. „.,.,
1 ms māli, ugunsist. 100 „ ļnosut- A- Greble, saņ. Ed. Cilits

„ „ JVs 100468, 1 ms. putraimi, miežu 100 ,, nosūt. sab. B. Levitas, saņ. dupl. uzr.
„ „ JVs 345952, 50 kul. cementa Romānu, 2500 ,, ' nosūt. „a/s. C. M. Šmidt", saņ. G. Špetcs
„ „ JVs 1455S6, 250 ķieģeļi, vienkārši 760 „ nos. Šloms Furs, san. E. Zafkalns.
„ „ JVs 145587, 250 „ , 851 i
„ „ JVs 145588, 250 761 " " " "
„ „ JVs 145591, 250 „ „ 741 " " " "

ZasulauksJVs 427426, 1 pk maisi, pakulu liet., 25 ", nos. E. Miezīts, saņ. dupl. uzr. '

Bagāža.
Rīga I JVs 334867, I vieta 8 kg
Ropaži J\f° 93842, 1 vieta 33 „

Valmieras stacijā.
Smiltene JVs 268567, 1 vieta laikrakstu, vecu 2 kg nos. A. Sabulis, san. eksp. „Brīvais Vārds".Zonepe JVs 333067, 4 kastes, koka, nekr. lietotas 84 „ nos. Korgenu patē 'r. b-ba, san. V. Degums.
Dažādas uz ceļa un vilcienos atrastas lietas.

Clzofu stacijā.
Rīga-pr. JVs 101158, 1 ms. kālija sāls 102 kg nos. a/s. ..Zemkopis", san. dupl. uzr.„ „ JVs 145035, 1 kst. vīni stiprie 1 „, *

viet. augļu ;" nos-a/ s- ,,Augļu Eksports", saņ. V.Kalmņs

v"im" n 'o^o' \" Iiķieru viet - 43 " nos- M- Askovs, san. K. Baumans.Valmiera JVs 230o2, 4 ms. pakulu dzijas 83 „ nos. A. Pētersons, saņ. J. Vītols.
Mvciema stacijā.

d?Š* ! v \f,f*\' !?- Zā.' gateru
' ter- 24k§ nos- a/s- »J- Taube", san. V. Poreij.

Rīga I JVs 151557, 1 vieta riepu, auto, liet. 21 „ nos. M. Kongrovskis, san. M. Glikmans,
JUnažtM staciļā.

Smiltene . JVs 370886. 5 mucas, koka, liet. nekr. 83kgļ
5 kastes, koka, liet. nekr. 57 ,, [nos. E. Zeibots, san. ļ. Zeibots.1 vieta maisu, pakulu, liet. 2 ,, ļ *

Bagāža.
Valmiera JVs 154626, 1 vieta 0 5 ke '
Pāle JVs 284912, . 2 vietas 13
Rīga I JVs 30752, 1 vieta 0,5",

'3°''' Valmieras šaursliežu a/s. valde.

Trikātas pagasta
2. pakāp. ,,Lipskalna" pamatskolai

vajadzīga
skolotāja.

Vēlēšanas notiks 1936.g. 29. au-
gustā, pīkst. 3 pēc pusdienas,
Trikātas pagasta namā. Alga
pēc kategorijas, brīvs dzīvoklis,
apkurināšana,apgaismošana. Kan-
didātes tiek lūgtas pieteikties
rakstiski vai personīgi Trikātas
pagasta valde līdz š. g. 29. augu-
stam, iesniedzot attiecīgus doku-
mentus. 13009z

Trikātā, 1930. g. 19. augustā.
Pagasta valde.

I. M. krievu izglītības pārvalde
paziņo, ka Ābrams Jūdeja d.
Iciks nozaudējis savu "gatavības
apliecību, kas tam ižniegta no
A. Korti Rīgas priv. krievu
ģimnāzijas paidagogiskās pado-
mes 1928. g. 16. jūnijā ar JVs5 un
reģistrēta krievu izglītības pār-
valdē 1928. g. 30. jūnijā ar
Ne 1108. 13019z

K. I Budžetu db Iritu pārvalde
(Valdemāra ielā JVs 10/12)

iegādās
rakstveida izsolē

1930. g. 1. septembri, pulksten 11
1) Kokvilnas audumus, balinātus un nebalinātus . 8000 m
2) Linu audumus, nebalinātus 1000 m
3) Segas, vilnas 300 gab.
4) Zeķes, vilnas 600 pāri
5) Kurpes, ādas 500 ,,
6) Kušetes, slimnieku izmeklēšanai 10 gab. .
7) Krēsli, slimnieku atpūtai 20 ,,
8) Taburetes 50 „
9) Galdi, priežu koka, balti krāsoti 10 ,,

10) Skapji, veļas 15 ,,

Izsoles nodrošinājums 5% apmērā no piedāvājumu kopsummas.
Tuvāki paskaidrojumi — Kara ministrijas Budžetu un krcditu

pārvaldes apgādības nodaļā, ist. 7. L 3553 13063b

Dzelzceļu virsvaldes materiālu apgāde
izsludina

rakstveida izsoles:
1930. g. 30. augustā uz dažāda papīra, pēc saraksta—piegādi.
1930. g. 1. septembri „ 500 tk. m uzvalku vadmalas, pl. 142 cm.

piegādi.
1930. g. 6. septembri ,, 1500tk.m kokvilnas drānas,.Nessellein"

plāt. 71 cm — piegādi.
1930. g. 6. septembrī ,, apm. 12000 kgporcelāna lūžņu pārdošanu
1930. g. 6. septembri ,, 9 gab. lietotu elektromotoru, 4 gab.

lietotu urbjmašīnu un 5 gab. lietotu
dinamo mašīnu pārdošanu..

Izsoļu sākums pulksten 11 no rīta, ist. 121. Dalībniekiem
jāiemaksā drošīoa: uz motoriem un mašīnām 1% un uz pārējiem
priekšmetiem 5°/0 no piedāvājumu vērtības. Tuvākas zinas dzelzceļu
virsvaldē, Oogoļa ielā JVs 3, ist. 103. L 3569 13066o

Valsts spirta un degvīna 1as noliktava,
Pionieru ielā 4a, š. g. 28. augustā, pulksten 10,

izdos mutvārdu izsolē
piridinbuzes 1000 kg piegādi.

Personām, kas vēlas piedalīties izsolē, jāiesniedz pieteikums,
apmaksāts ar 40 snt. zīmognodevu.

Pirms izsoles katram dalībniekam jāiemaksā drošība Ls 1300
apmērā.

Tuvākas zinas un noteikumi noliktavā, darbdienās no
pulkst. 9—15. L 3563 13065

Stāmerienas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 5. septembri, Kalnamuižā, caur
Kalnienu, virsmežniecības kancelejā

seftvestrētus meža materiālus:
1) egles mizotu papīrmalku ar bluķu piemaisījumu, atrodošos

uz Sitas upes krasta, kv. 21 un Sitas stacijas tuvumā, iedalītu 5 vie-
nības no 11,18 steri līdz 88,08 steri, vērtībā no Ls 56 līdz Ls 441, un

2) 3 sterus priedes mizotu stutmalku un 20 sterus priedes
dedzināmu malku atrodošos Litenes nov.,kv. 51, iedalītus vienā vie-
nībā un novērtētus par Ls 75.

Sekvestrētos materiālus pārdos uz Zemkopības ministra
1929. g. 30. decembra apstiprinātiem noteikumiem.

Izsole sāksies pīkst, 12 dienā. .
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksas izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10°/0 no summas
pār kādu vienība nosolītā.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts
zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie I iec. (Litenes)
mežziņa. 13003.r Stāmerienas virsmežniecība.

Fin. min. Valsts saimniecības dep-ts,
Rīgā, Valdemāra ielā JVs2-a, 1930. g. 28. augustā, pulksten 11 dienā,

iznomās rakstveida sacensibā
Sakas - Upes muižas (Aizputes apr.) spirta dedzinātavu uz laiku no
1930. g. 28. augusta līdz 1931. g. 1. jūlijam.

Drošības nauda Ls 500,—.
Ar sacensības noteikumiem var iepazīties Valsts saimniecības

dep-ta administratīvā nodaļā, Rīgā, Valdemāra ielā JVs 2-a un uz
vietas Sakas rūpniecībā, pie Pāvilostas. L 3558 13064b

Latvijas hipotčftu bankas
paziņojums.

Bankas izlaisto 12941

8% ķilu zīmju vienpadsmito tirāžu un
6% ķīlu zīmju trešo tirāžu

Latvijas hipotēku banka izdarīs publiski š. g. 16. septembrī,
pīkst. 10 rītā, Dankas telpās, Valdemāra ielā JVs 3. Valde.

krišjāņa Valdemāra kuģu vadītāju
un mēchaniķu skolā

pieņem

jaunu skolnieku pieteikšanos
uz visām 4 kuģu mēchaniķu un I kuģu vadītāju klasi

līdz 8. septembrim.
Lūgumiem jāpieliek apliecības par skolas izglītību, vecumu un

braukšanu uz jūras resp. darbu mēchaniskās darbnīcās. Medicīniskā
apskate un uzņemšanas pārbaudījumi uz visām minētām klasēm
11. septembrī, pīkst. 8. Mācību sākums 15. septembrī.

Uz II, III un IV kuģu vadītāju klasi pieteikšanās līdz 10. ok-
tobrim. Mācību sākums šinīs klasēs 15. oktobrī. 13012

K. M. Budžetu un kreditu pārvalde
(Valdemāra ielā JVs 10/12)

iegādās sacensībā 1930. g. 19. septembrī, pulksten 11,

2 iii akumulatoru baterijas zemūdenēm.
katra no 140 elementiem.

Sacensības nodrošinājums 5% apmērā no piedāvājuma kop-
summas.

Tuvāki paskaidrojumi — Kara min. Budžetu un kreditu
pārvaldes apgādības nodaļā istabā 7. L 3549 13062


	Valdības Vēstnesis no. 187 21.08.1930��$桭瑸쎘㥏��㌳
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	RĪKOJUMS�㘴〱㉢〰
	Article
	Ministru prezidenta un ārlietu ministra H, Celmiņa uzruna�൭χ�渀� 湡浥ԉ
	Literatūra�㜳〰㜴〰
	KURSI.
	jfeNa Pārstāvju vēlešarlu pēc Kases nosaukums re fP- ^.r diena kārtas nieku skalts�ଇ䀄䔇정怜Ѐ���ㄱ㘲��ȀЀ昁ࠇ䀨ꌛ颦ࠜ砀
	Valdības iestāžu paziņojumi. Paziņojums�䣝氜ꃝ氜氜䃛氜��������a��
	Valdības darbība�븜졘븜끙븜븜큜븜
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4


